ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Новошбирск «ТО» сентября 2021т.

МАУК «Музей Новосибирска» отдел «Музей Калининского района « На Богданке»
в лице директора Щукиной Елены Михайловны с одной стороны и Муниципальное
казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад №
496 «Золушка»; в лице заведующего Балашовой Ирины Анатольевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о сотрудничестве
сторон.

1. Предмет договора

Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в просветительской и
социальной совместной деятельности МАУК «Музей Новосибирска» отдел «Музей
Калининского района «На Богданке» и МКДОУ г. Новосибирска Детский сад № 496
«Золушка» и обязателен для исполнения сторонами.

Целью совместной деятельности сторон является создание благоприятных условий для
реализации и раскрытия творческого потенциала детей дошкольного возраста,
приобщения их к духовному, национальному наследию города, района, страны,
формированию чувства патриотизма через сохранение и изучение истории нашей Родины.

2. Права и обязанности сторон

2.1.Отдел «Музей Калининского района « На Богданке» обязуется оказывать МКДОУ
д/с № 496 «Золушка» следующие услуги:
- информирует о проводимых «Музеем» проектах, выставках и иных просветительских
проектах;
-предоставляет услуги своих специалистов при проведении программ, требующих их
участия;
- обеспечивает экскурсионное обслуживание организованных групп в экспозиционных
залах Музея;
-обобщает и представляет совместный опыт работы

2.2.Отдел «Музей Калининского района «На Богданке» оказывает услуги, указанные в
п. 2.1 договора, на возмездной основе в соответствии с Положением о платных услугах
МАУК «Музей Новосибирска».

2.3. МКДОУ д/с № 496 «Золушка» обязуется:
-обеспечивать пребывание воспитанников на мероприятиях отдела «Музей
Калининского района «На Богданке» в соответствии с планом работы;
-оказывать помощь в оформлении, проведении мероприятий, встреч;
-обобщать и представлять совместный опыт работы.

2.4. МКДОУ д/с №496 «Золушка:» имеет право:
-вносить предложения в работу отдел «Музей Калининского района «На Богданке»
2.5 Отдел «Музей Калининского района «На Богданке» имеет право участвовать в
планировании воспитательных мероприятий МКДОУ д/с № 496 «Золушка»

3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и может
быть продлен по соглашению сторон;
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.3. Срок действия договора 5 лет
3.4. Договор составлен в двух экземплярах.

4. Реквизиты сторон

МКДОУ д/с № 496 «Золушка»
Адрес: 630129 г. Новосибирск,
ул. Рассветная, 2/4
телефон: 8(383) 2741539,
e-mail: ds_496@edu54.ru
И.о з а в ^ М К Д О У  д/с № 496
^ ^ А Д ^ Й тЮ гансон/

~ руководителя

МАУК «Музей Новосибирска»
Адрес: 630099,г.Новосибирск,
ул. Чаплыгина, 27
Телефон: $383)228-75-48

uzgor@mail.ru

/Е.М.Щукина /
Ф.И.О. р^мдаодшеля

mailto:ds_496@edu54.ru
mailto:uzgor@mail.ru